

SEMINARIUM HISTORYCZNE POŚWIĘCONE IGNACEMU MOŚCICKIEMU

W Urzędzie Miasta Chorzowa odbyło się III Seminarium historyczne poświęcone prezydentowi Ignacemu Mościckiemu, Członkowi Honorowemu SEP. Chorzów został wybrany ze względu na pobyt Ignacego Mościckiego w Chorzowie, zwanym wtedy „Królewska Huta”, w latach 1922-1925, podczas których uruchomił, zdewastowane przez Niemców, zakłady nawozów sztucznych (Zakłady Azotowe). W tym okresie Ignacy Mościcki mieszkał w okazałej neorenesansowej willi przy obecnej ulicy Powstańców. Obecnym właścicielem willi jest dr n. med. Henryk Kawalski, który dokonał generalnego remontu i umieścił w niej lecznicę dla dzieci i dorosłych - Szpital im. Ignacego Mościckiego.



Fot. Ignacy Mościcki

Dr Henryk Kawalski, przez szacunek dla byłego mieszkańca obecnej lecznicy urządził na piętrze budynku małe muzeum poświęcone Prezydentowi – Izbę Pamięci o Ignacym Mościckim. Gromadzenie pamiątek po prezydencie stało się pasją doktora Kawalskiego. Udało mu się zgromadzić pokaźną ilość pamiątek takich jak: przedmioty osobiste, książki, zdjęcia, kopie niektórych aktów nadania np. tytułu doktora honoris causa, a nawet aparatury z Instytutu Chemii we Lwowie.

III Seminarium historyczne zostało zorganizowane pod patronatem prezydenta Miasta Chorzowa Andrzeja Kotala. Seminarium otworzył prezes OZW prof. Jerzy Barglik i prezydent Chorzowa Andrzej Kotala.



Fot. Od lewej: prezydent Chorzowa Andrzej Kotala, prezes OZW Jerzy Barglik, dr n. med. Henryk Kawalski, sekretarz OZW Teresa Machoń

Zebrany zostało zaprezentowane Miasto Chorzów i jego plany rozwojowe.

Zebrany zostało zaprezentowane Miasto Chorzów i jego plany rozwojowe.

Prezes OZW SEP Jerzy Barglik w krótkim wystąpieniu ilustrowanym prezentacją komputerową omówił przygotowania OZW SEP do obchodów 100-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Wspomnił o zorganizowanych w latach 2015- 2016 seminariach historycznych poświęconych działalności członków honorowych SEP: Zbigniewa Białkiewicza i Stanisława Andrzejewskiego. Podziękował prezydentowi Andrzejowi Kotali za zaangażowanie Urzędu Miasta w organizację tego seminarium w pięknej, historycznej Sali Rady Miejskiej i wręczył symboliczną srebrną spinkę SEP do krawata. Tomaszowi Kołakowskiemu – twórcy śląskich Wiadomości Elektrycznych i jego pierwszemu redaktorowi naczelnemu wręczył „Złote Pióro Śląskich”, Doktora Henryka Kawalskiego uhonorował medalem im. Zbigniewa Białkiewicza przyznany za szczególne zasługi w upamiętnianiu postaci Prezydenta Mościckiego. Anecie Szubert z katowickiego Energoprojektu, za zaangażowanie

w przygotowania II seminarium historycznego o prof. Stanisławie Andrzejewskim i medalu jego imienia, prof. Jerzy Barglik wręczył symboliczną zapinkę srebrną SEP.



Fot. Prezes Jerzy Barglik wręcza dr. Henrykowi Kawalskiemu medal im. Zbigniewa Białkiewicza

W dalszym toku seminarium została przedstawiona sylwetka Ignacego Mościckiego przez profesora Jerzego Hickiewicza – elektryka, pasjonata historii SEP, Tomasza Kołakowskiego, wieloletniego redaktora naczelnego ENERGETYKI o zainteresowaniach historycznych i dra Henryka Kawalskiego, twórcy Izby Pamięci o Ignacym Mościckim.

Profesor Jerzy Hickiewicz przedstawił referat pt. „Ignacy Mościcki - chemik czy elektryk?” mówiący o życiu i dokonaniach naukowo-badawczych Ignacego Mościckiego.

Członek Honorowy SEP Tomasz Kołakowski mówił o działalności Ignacego Mościckiego na niwie sepowskiej „XI Zjazd Stowarzyszenia Elektryków Polskich w Katowicach w 1936 r”.

O przesłankach i drodze do gromadzenia pamiątek po prezydencie Mościckim opowiedział dr n. med. Henryk Kawalski.

Na zakończenie seminarium dr Henryk Kawalski zaprosił wszystkich do Izby Pamięci, gdzie mogliśmy zobaczyć zgromadzone pamiątki po prezydencie Mościckim.



Fot. W Izbie pamięci o Ignacym Mościckim

Pod tablicą pamiątkową umieszczoną na budynku, gdzie mieści się Izba Pamięci zostały złożone białoczerwone kwiaty.



Fot. Pod tablicą pamiątkową Ignacego Mościckiego, z kwiatami Teresa Machoń, z jej prawej strony Henryk Kawalski z żoną, Jerzy Hickiewicz, Dorota Szulik, z lewej Jerzy Barglik i Mariusz Saratowicz, Klaudia Piekarska